



arminD
PROMO



ARMinD
CULTURAL

ARMinD
PERFORMANCE

PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de estrutura para evento, incluindo montagem e desmontagem - Semana do Ministério Público 2019, no Pilotis da Procuradoria-Geral de Justiça.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: ARMID FESTAS E EVENTOS EIRELI		CNPJ: 13.277.209/0001-49	
Endereço: RUA SETE DE OUTUBRO		Nº: 303	LETRA A
Bairro: JARDIM DOS COMERCÍARIOS	Cidade: VESPASIANO		CEP: 31.640-565
Telefone: (31) 3245-9956	Telefax:	E-mail: licitacoes@armind.com.br	UF: MG
Banco: ITAU	Agência:	Conta:	

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação.

2.2) PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

2.2.1) A empresa poderá iniciar a montagem de toda a estrutura a partir do dia 26/08/2019 e deverá finalizar até o dia 06/09/2019.

2.2.2) A contratada deverá entregar, até o dia 21/08/2019, à Contratante cronograma detalhado que indique o dia de início da montagem, quais materiais serão entregues e montados em cada dia, o qual deverá ser seguido rigorosamente.

2.2.3) Deverão ser atendidas todas as exigências editalícias, a serem verificadas no teste prévio, que ocorrerá no dia 09/09/2019.

2.3) PRAZO DE REFAZIMENTO/SUBSTITUIÇÃO DOS SERVIÇOS/MATERIAIS: 02 HORAS, contados da solicitação;

Qualquer peça ou parte componente da estrutura que apresentar algum problema que prejudique sua utilização ou o funcionamento completo do conjunto deve ser substituída em no máximo 2 (duas) horas, a partir do momento em que for detectada a falha pelos setores fiscalizadores, Diretoria de Relações Públicas e Cerimonial e pelo Gabinete de Segurança Institucional.

2.4) PRAZO PARA RETIRADA DO MATERIAL: a desmontagem poderá ser iniciada, no dia 14/09/2019 e deverá ser finalizada até o dia 17/09/2019.



arminD
PROMO



ARMIND
CULTURAL

ARMIND
PERFORMANCE

2.5) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital;

2.6) VISITA AO LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

2.6.1) A visita técnica (facultativa) ao local da prestação de serviço poderá ser realizada até 2 (dois) dias úteis antes da data marcada para a sessão de disputa, após agendamento pelo telefone (31) 3330-8161 com o Sr. Fábio Prates Gonçalves ou o Sr. Matheus Pereira Alves, setor Superintendência de Comunicação Integrada.

2.6.2) Não serão aceitas alegações posteriores quanto ao desconhecimento de qualquer elemento, existência de dúvidas e outras questões que possam provocar empecilhos, atrasos ou paralisações na execução dos serviços e que poderiam ter sido observados na vistoria;

2.7) VISITA À SEDE DO PRESTADOR DOS SERVIÇOS:

O licitante vencedor da disputa do pregão deverá permitir visita técnica na sede da empresa, a ser realizada por servidor da Diretoria de Relações Públicas e Cerimonial, visando à verificação das instalações, equipamentos e demais itens que serão locados e que deverão estar disponíveis no local no dia da visita.

2.8) PROJETO DE EVENTO TEMPORÁRIO – PET:

A apresentação do PET devidamente aprovado junto ao Corpo de Bombeiros se faz necessária conforme determinação do Núcleo de Operações de Segurança Orgânica GSI, pois para eventos com montagem de estrutura provisória (Tenda) com área superior a 150 m² deverão ser utilizadas as rotas de fuga (escadas) das torres, sendo assim, há a necessidade de confecção e apresentação de PET (Projeto para Evento Temporário).

A empresa adjudicatária deverá protocolizar, até o dia 27/08/2019, junto ao Corpo de Bombeiros, o Projeto de Evento Temporário-PET para aprovação.

A empresa vencedora da disputa do pregão deverá apresentar, junto a proposta final, foto/folder das cadeiras oferecidas para os itens 1.8 e 1.9, para que seja possível compará-las com as fotos disponibilizadas como modelos (apenso I do Termo de Referência). FOTOS DAS CADEIRAS.

-



arminD
PROMO



ARMinD
CULTURAL

ARMinD
PERFORMANCE



ARMID FESTAS E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 13.277.209/0001-49
RUA SETE DE OUTUBRO, Nº 303 – LETRA A
B. JARDIM DOS COMERCIÁRIOS
CEP: 31.640-565

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 1 – ÚNICO								
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTO, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM								
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)								
Item	QTD	UND	Especificações do Item	COD. SIAD	Preço		Preço deduzido ICMS	
					Unitário	Total	Unitário	Total
1	1	UN	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de estrutura para evento, incluindo montagem e desmontagem - Semana do Ministério Público 2019, no Pilotis da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo VIII).	22446	R\$ 99.899,32	R\$ 99.899,32	R\$ 99.899,32	R\$ 99.899,32
Observação: A empresa adjudicatária deverá protocolizar, até o dia 27/08/2019, junto ao Corpo de Bombeiros, o Projeto de Evento Temporário-PET para aprovação.								
PREÇO TOTAL DO LOTE					PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS			
R\$ 99.899,32					R\$ 99.899,32			

O **licitante vencedor** do certame deverá incluir em sua **proposta final** a planilha orçamentária abaixo, especificando os preços unitários e totais dos seguintes subitens:

Planilha Orçamentária					
Subitem	Descrição	UND	QTD	Preço Unitário	Preço Total
1.1	Cobertura em box truss Q30, duas águas, com cobertura de lona plástica de cor branco leitoso e com sistema de drenagem da água de chuva nos pontos de contato com a edificação, com fechamento lateral em U utilizando madeirite, ou material semelhante.	m2	300	R\$ 83,83	R\$ 25.150,00
1.2	Tenda com estrutura metálica e cobertura em lona branca com 4 águas e fechamento lateral em U.	m2	25	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00
1.3	Piso de madeira com ajuste de altura revestido de carpete cinza escuro ou preto.	m²	350	R\$ 27,14	R\$ 9.500,00
1.4	Rebaixamento de teto da estrutura com tecido malha de cor branca; acabamento de lycra tensionada nas laterais, incluindo revestimento de colunas, leques e bandôs, revestindo toda a estrutura metálica e fechamentos.	un	1	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00
1.5	Fechamento do fundo de palco em "U" na cor preta e inclusão de estrutura em box truss para backdrop, no tamanho de 9 x 3, podendo variar em até 25% para mais ou para menos.	un	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00

arminD
PROMOARMIND
CULTURALARMIND
PERFORMANCE

1.6	Impressão de lona em comunicação visual, medida de 9 x 3, podendo variar em até 25% para mais ou para menos.	un	1	R\$ 1.449,32	R\$ 1.449,32
1.7	Montagem de palco removível em formato L com 35cm à 45cm de altura e medidas de 10,0m a 10,5m X 4,50m a 5,00m X 5,80m a 6,20m, em estrutura de madeira ou madeirite naval, revestimento em carpete cinza escuro ou preto com escadas e rampa de acesso para palco com resguardo de guarda-corpo, obedecendo às normas da ABNT e Corpo de Bombeiros, em toda a lateral.	un	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
1.8	Cadeiras ouro velho assento preto.	un	350	R\$ 11,71	R\$ 4.100,00
1.9	Cadeiras Medalhão assento preto.	un	30	R\$ 83,33	R\$ 2.500,00
1.10	Mesa modulável para até 13 membros com medidas de 1,80C x 0,50 L x 0,74A. Com toalha na cor preta (comprimento, largura e altura).	un	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
1.11	06 aparelhos de ar-condicionado modelo split 60000btus e 4 cortinas de ar para as portas de acesso.	un	6	R\$ 1.333,33	R\$ 8.000,00
1.12	Extintores de incêndio (quantos forem necessários conforme projeto).	un	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
1.13	Elétrica: 6 diárias de 1 Gerador de energia capacidade 150kvas com funcionamento mínimo de 42h e máximo 60h e todo cabeamento necessário até o local do evento. Profissional para montagem de Estrutura elétrica necessária com pontos de energia de uso geral e específica. Iluminação de trabalho de todo o ambiente feita em led de luz branca voltada para baixo. Iluminação cênica para todo o ambiente da estrutura montada, com ênfase no Palco, com controle de iluminação independente e dividido por áreas. Para a iluminação cênica, deverão ser utilizados no mínimo 20 pares led. Iluminação do banner instalado no back-drop feita com no mínimo 08 spoots de led de até 30 watts. Observação: a estrutura elétrica deverá ser compatível com o descritivo, sendo necessária a presença do profissional durante todas as ações realizadas na estrutura.	diária	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
1.14	Equipe de produtores com experiência em acompanhamento de montagens estruturais, cerimonial e formatação de relatório pós evento, necessário acompanhamento da montagem, desmontagem e acompanhamento durante os eventos para solução de demandas do momento.	un	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
1.15	Equipe de carregadores para montagem e desmontagem da estrutura interna e disposição de moveis dentro da tenda.	un	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
1.16	Sonorização Ambiente e Funcional para cerimonia, compatível com público e área do evento, necessário dois microfones sem fio tipo bastão, um microfone com fio tipo gooseneck e técnico de som durante todas as ações. Observação: O sistema deverá ter capacidade para receber ligações de instrumentos musicais.	un	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.000,00
1.17	Serviço de Alvará de Evento Temporário, incluindo todas as liberações junto a PBH e aos Bombeiros, sabendo que as características do evento são de evento de risco médio, incluso na proposta todas as custas de taxas e custos referentes ao alvará.	un	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
1.18	Transporte, instalação e recolhimento de todos os materiais.	un	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00



arminD
PROMO



ARMinD
CULTURAL

ARMinD
PERFORMANCE

Valor total da proposta (R\$):

R\$ 99.899,32

Belo Horizonte, 26 de julho de 2019.

Pedro Thiago Ribeiro